MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ACRE
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA O

CARGO DE PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO
EDITAL Nº 16 – MPE/AC, DE 12 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA torna públicos o resultado final nas provas escritas e a

convocação para a inscrição definitiva e da sindicância de vida pregressa e  investigação social, referentes

ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para o cargo de

Promotor de Justiça Substituto.
1 DO RESULTADO FINAL NAS PROVAS ESCRITAS
1.1 Resultado final nas provas escritas na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em

ordem alfabética, nota final na prova escrita P2, nota final na prova escrita P3, nota final na prova escrita P4

e nota final nas provas escritas.
10000416, Ailk de Souza Pinheiro, 4.34, 7.09, 5.18, 16.61 / 10001103, Alcides Marini Filho, 4.80, 4.61, 5.48,

14.89 / 10001211, Ana Raisa Farias Cambraia, 7.87, 7.91, 6.86, 22.64 / 10001672, Andre Cavalcanti de

Oliveira, 5.87, 6.17, 6.08, 18.12 / 10001795, Angela Maria da Silva, 6.16, 6.28, 5.64, 18.08 / 10000833,

Anniella Macedo Leal Moreira, 5.78, 5.01, 5.96, 16.75 / 10000487, Antonio Alceste Callil de Castro, 6.67,
7.09, 5.13, 18.89 / 10000112, Antonio Francisco da Conceicao Neto, 5.95, 5.97, 5.18, 17.10 / 10002016,

Aure Ribeiro Neto, 5.50, 6.03, 6.74, 18.27 / 10001258, Bianca Bernardes de Moraes, 5.67, 5.89, 5.00, 16.56

/ 10000018, Bruno Cesar Singulani Franca, 6.95, 6.81, 5.83, 19.59 / 10001810, Bruno Rodrigues Chaves,

5.39, 7.01, 5.65, 18.05 / 10000404, Carlos Augusto da Costa Pescador, 6.04, 6.93, 7.01, 19.98 / 10000177,
Carolina Elma Pereira Schuck, 6.73, 7.43, 4.96, 19.12 / 10003059, Christiane da Silva Lourenco, 4.07, 6.63,

6.91, 17.61 / 10000587, Daisson Gomes Teles, 5.57, 6.34, 5.71, 17.62 / 10003366, Edinaldo dos Santos

Coelho, 5.31, 6.80, 6.06, 18.17 / 10002359, Eduardo Leite Mussiello, 4.69, 4.75, 5.66, 15.10 / 10002371,
Elison Nascimento da Silva, 4.61, 6.10, 5.13, 15.84 / 10002904, Fabricio Santos Almeida, 6.23, 6.53, 5.49,

18.25 / 10001320, Felipe Augusto Rondon de Oliveira, 5.91, 6.47, 5.87, 18.25 / 10001618, Fernando Farias

Pires, 6.69, 6.51, 4.91, 18.11 / 10000057, Fernando Henrique Santos Terra, 7.33, 6.16, 5.66, 19.15 /

10001270, Fernando Kendi Ishikawa, 5.97, 7.29, 7.39, 20.65 / 10000707, Flavia Miranda Ferreira, 5.12, 7.54,

6.70, 19.36 / 10000201, Francismar Barroso Felix, 6.41, 5.78, 7.15, 19.34 / 10000078, Guilherme Cesar

Benitez, 7.12, 7.85, 5.98, 20.95 / 10002493, Gustavo Henrique Nastrini, 4.92, 5.76, 4.64, 15.32 / 10000545,

Hazael Francisco dos Santos, 4.97, 6.40, 5.75, 17.12 / 10000698, Izaias Gomes de Oliveira, 5.91, 5.92, 6.02,

17.85 / 10002220, Jairo Roberto Medeiros de Almeida, 4.88, 5.50, 5.19, 15.57 / 10000094, Jeremias do
Nascimento Alves, 4.03, 5.13, 5.40, 14.56 / 10001250, Joao Ildair da Silva, 5.91, 5.15, 3.93, 14.99 /

10000426, Joao Ribeiro da Mota, 5.90, 5.93, 5.58, 17.41 / 10002017, Jorge William Fredi, 5.77, 6.46, 5.26,

17.49 / 10000940, Jose Lucivan Nery de Lima, 5.78, 6.51, 5.93, 18.22 / 10001126, Jose Rogerio Rodrigues

Menezes, 3.63, 6.67, 5.28, 15.58 / 10002561, Josiel Gomes da Silva, 4.96, 7.60, 6.51, 19.07 / 10001646,
Juleandro Martins de Oliveira, 5.30, 5.35, 5.82, 16.47 / 10000549, Juliana Barbosa Hoff, 6.13, 7.93, 6.30,

20.36 / 10000101, Julio Cesar de Medeiros Silva, 5.85, 6.82, 6.29, 18.96 / 10000856, Jussara Filardi da Silva,

5.68, 6.73, 5.67, 18.08 / 10001425, Kleytionne Pereira Sousa, 6.58, 5.44, 5.96, 17.98 / 10000077, Larissa

Padilha Roriz Penna, 4.93, 5.83, 5.45, 16.21 / 10003116, Leonardo Grillo Menegon, 4.27, 4.38, 4.94, 13.59 /
10000098, Leonardo Lani de Abreu, 5.91, 7.64, 5.70, 19.25 / 10000626, Luana Diniz Lirio, 6.52, 5.45, 5.84,

17.81 / 10001487, Luciano Fleming Leitao, 6.39, 8.07, 6.64, 21.10 / 10003007, Luciene Francisca de Souza

Jesus, 5.56, 6.09, 4.80, 16.45 / 10001666, Luiz Alberto Magalhaes Feitosa, 6.72, 5.89, 6.18, 18.79 /

10000442, Manuela Canuto de Santana, 6.32, 6.17, 7.16, 19.65 / 10001743, Marcelo Mantovanni Beato,

6.68, 7.39, 5.53, 19.60 / 10001568, Marcelo Santiago Moreno de Sa, 4.40, 6.35, 3.73, 14.48 / 10003286,

Marcelo Silva Penna, 5.62, 6.96, 6.25, 18.83 / 10001769, Marcio da Silva Vicente, 5.22, 4.47, 6.35, 16.04 /
10001039, Matheus Kuhn Goncalves, 6.21, 7.12, 6.36, 19.69 / 10000500, Matheus Vinicius Wanderley Lichy,

6.67, 7.45, 5.44, 19.56 / 10000725, Ocimar da Silva Sales Junior, 5.79, 7.65, 6.75, 20.19 / 10001000, Odelio

Divino Garcia Junior, 4.30, 7.03, 6.97, 18.30 / 10002879, Odinandro Garcia Cunha, 4.69, 4.27, 4.87, 13.83 /

10000730, Patricia Carvalho Medrado Assmann, 4.98, 5.39, 4.10, 14.47 / 10002827, Paula Suely de Araujo
Alves, 5.06, 6.46, 5.92, 17.44 / 10000876, Pauliane Mezabarba, 5.13, 5.58, 5.73, 16.44 / 10001536, Paulo

Christian Souza Costa, 4.86, 4.65, 3.50, 13.01 / 10001431, Paulo Henrique Mendonca de Freitas, 6.90, 5.62,

6.61, 19.13 / 10000719, Paulo Jorge Silva Santos, 4.93, 0.00, 0.00, 4.93 / 10002846, Pedro Renan Cajado

Brasil, 4.41, 6.90, 7.17, 18.48 / 10001732, Rafael Maciel da Silva, 6.04, 7.18, 6.32, 19.54 / 10000527, Rafael
Rodrigo da Silva Raposo, 6.25, 7.69, 7.03, 20.97 / 10001305, Rafael Trevisan Dal Bem, 5.58, 7.12, 6.52, 19.22

/ 10001194, Ricardo Pianowski Filho, 4.91, 4.20, 4.86, 13.97 / 10000215, Rodrigo de Lima Ferreira, 6.10,

7.97, 5.37, 19.44 / 10000764, Rogerio Mauricio Nascimento Toledo, 6.62, 6.06, 7.16, 19.84 / 10000590,

Rostan Pereira Guedes, 5.39, 5.26, 4.35, 15.00 / 10000949, Rubens Oliveira da Silva, 4.07, 3.69, 5.45, 13.21 /
10001351, Sabrina Andrade Galdino, 7.19, 6.73, 6.92, 20.84 / 10000886, Saulo Goes Pinto, 4.01, 6.29, 6.15,

16.45 / 10000751, Sebastiao Domingues Vargas Neto, 4.11, 7.06, 5.61, 16.78 / 10000765, Thalita Celia de

Oliveira Nascimento Toledo, 6.10, 6.70, 6.86, 19.66 / 10002975, Thalles Ferreira Costa, 6.07, 7.45, 7.79,

21.31 / 10001452, Thiago Marques Salomao, 6.50, 7.88, 5.91, 20.29 / 10003440, Thiago Paixao da Silva,
4.54, 4.78, 5.54, 14.86 / 10000555, Thinneke Hernalsteens, 7.59, 7.10, 7.39, 22.08 / 10002473, Tiago de

Carvalho Bini, 3.48, 5.15, 4.06, 12.69 / 10003099, Vanderlei Batista Cerqueira, 6.29, 7.02, 5.95, 19.26 /

10003376, Waldir Peixoto da Silva Junior, 4.69, 4.16, 4.15, 13.00 / 10000319, Wellington Farias dos Reis,

3.72, 2.62, 2.75, 9.09.
2 DA CONVOCAÇÃO PARA A INSCRIÇÃO DEFINITIVA E PARA A SINDICÂNCIA DE VIDA PREGRESSA E
INVESTIGAÇÃO SOCIAL
10001211, Ana Raisa Farias Cambraia / 10001672, Andre Cavalcanti de Oliveira / 10001795, Angela Maria
da Silva / 10000833, Anniella Macedo Leal Moreira / 10000487, Antonio Alceste Callil de Castro / 10000112,

Antonio Francisco da Conceicao Neto / 10002016, Aure Ribeiro Neto / 10001258, Bianca Bernardes de

Moraes / 10000018, Bruno Cesar Singulani Franca / 10001810, Bruno Rodrigues Chaves / 10000404, Carlos

Augusto da Costa Pescador / 10000587, Daisson Gomes Teles / 10003366, Edinaldo dos Santos Coelho /

10002904, Fabricio Santos Almeida / 10001320, Felipe Augusto Rondon de Oliveira / 10000057, Fernando

Henrique Santos Terra / 10001270, Fernando Kendi Ishikawa / 10000707, Flavia Miranda Ferreira /

10000201, Francismar Barroso Felix / 10000078, Guilherme Cesar Benitez / 10000698, Izaias Gomes de

Oliveira / 10000426, Joao Ribeiro da Mota / 10002017, Jorge William Fredi / 10000940, Jose Lucivan Nery
de Lima / 10001646, Juleandro Martins de Oliveira / 10000549, Juliana Barbosa Hoff / 10000101, Julio Cesar

de Medeiros Silva / 10000856, Jussara Filardi da Silva / 10001425, Kleytionne Pereira Sousa / 10000098,

Leonardo Lani de Abreu / 10000626, Luana Diniz Lirio / 10001487, Luciano Fleming Leitao / 10001666, Luiz

Alberto Magalhaes Feitosa / 10000442, Manuela Canuto de Santana / 10001743, Marcelo Mantovanni
Beato / 10003286, Marcelo Silva Penna / 10001039, Matheus Kuhn Goncalves / 10000500, Matheus

Vinicius Wanderley Lichy / 10000725, Ocimar da Silva Sales Junior / 10002827, Paula Suely de Araujo Alves /

10000876, Pauliane Mezabarba / 10001431, Paulo Henrique Mendonca de Freitas / 10001732, Rafael

Maciel da Silva / 10000527, Rafael Rodrigo da Silva Raposo / 10001305, Rafael Trevisan Dal Bem /
10000215, Rodrigo de Lima Ferreira / 10000764, Rogerio Mauricio Nascimento Toledo / 10001351, Sabrina

Andrade Galdino / 10000765, Thalita Celia de Oliveira Nascimento Toledo / 10002975, Thalles Ferreira

Costa / 10001452, Thiago Marques Salomao / 10000555, Thinneke Hernalsteens / 10003099, Vanderlei

Batista Cerqueira.

3 DA INSCRIÇÃO DEFINITIVA
3.1 Os candidatos convocados para a inscrição definitiva disporão do período de 16 de junho a 9 de julho
de 2014, no horário das 8 horas às 12 horas e das 13 horas às 17 horas (horário local), exceto sábados,

domingos e feriados, para a entrega do requerimento de inscrição definitiva e dos documentos necessários

à inscrição definitiva, conforme disposto no item 9 do edital de abertura, pessoalmente ou por meio de

procurador, que deverá entregar procuração simples e específica para tal finalidade, na Faculdade da
Amazônia Ocidental (FAAO), Estrada Dias Martins, nº 894, Chácara Ipê, Rio Branco/AC.
3.2 Para a inscrição definitiva, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 9 do Edital

nº 1 MPE/AC, de 12 de julho de 2013.

3.3 Será eliminado do concurso o candidato que não entregar o requerimento de inscrição definitiva e os
documentos necessários à inscrição definitiva na forma, no prazo e no local estipulados no edital de

abertura e neste edital.

4 DA SINDICÂNCIA DE VIDA PREGRESSA E INVESTIGAÇÃO SOCIAL
4.1 Os candidatos convocados para a sindicância de vida pregressa e investigação social disporão do
período 16 de junho a 9 de julho de 2014, no horário das 8 horas às 12 horas e das 13 horas às 17 horas

(horário local), exceto sábados, domingos e feriados, para a entrega do requerimento específico para a

sindicância de vida pregressa e para investigação social e dos documentos necessários à sindicância de vida

pregressa e investigação social, pessoalmente ou por meio de procurador, que deverá entregar procuração
simples e específica para tal finalidade, na Faculdade da Amazônia Ocidental (FAAO), Estrada Dias Martins,
nº 894, Chácara Ipê, Rio Branco/AC.
4.2 Por ocasião da inscrição definitiva, além da entrega dos documentos especificados no subitem 9.2 do

edital de abertura, o candidato aprovado nas provas escritas deverá preencher e entregar o requerimento
específico para a sindicância de vida pregressa e investigação social, disponível no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concursos/MPE_AC_13.

4.3 O Presidente da Banca de Concurso encaminhará ao órgão competente do Ministério Público do Estado
do Acre os documentos constantes do subitem 9.2 do edital de abertura, bem como o formulário de

investigação social, a fim de que se proceda, em auxílio à Comissão de Concurso, à sindicância da vida

pregressa e investigação social dos candidatos.

4.4 O candidato será considerado indicado ou contraindicado na sindicância da vida pregressa e

investigação social.

4.5 Será eliminado e não terá classificação alguma no concurso o candidato considerado contraindicado na

sindicância da vida pregressa e investigação social.

4.6 Para a sindicância de vida pregressa e investigação social, o candidato deverá observar todas as
instruções contidas no subitem 9.8 do Edital nº 1 MPE/AC, de 12 de julho de 2013.

4.7 Será eliminado do concurso o candidato que não entregar o requerimento específico para a sindicância

de vida pregressa e investigação social e os documentos necessários à sindicância de vida pregressa e

investigação social, na forma, no prazo e no local estipulados no edital de abertura e neste edital.
5 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório nas provas escritas estarão à

disposição dos candidatos a partir da data provável de 20 de junho de 2014, no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concursos/MPE_AC_13.
5.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,

falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de

responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.

5.3 O resultado provisório na inscrição definitiva e o resultado provisório na sindicância de vida pregressa e

investigação social serão publicados no Diário Eletrônico do Estado do Acre e divulgados na internet, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/MPE_AC_13, na data provável de 21 de julho de
2015.

Oswaldo D`Albuquerque Lima Neto

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

 PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO